
 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka 

N O V A D P Ē T N I E C Ī B A S   M A P E S 

 

VISPĀRĪGĀ NODAĻA 

 

Kuldīgas bibliotēkas vēsture 

Kuldīgas rajona bibliotekāru izdevums “Biblioziņas” 

Kuldīgas novads un grāmatniecība 

Grāmatu svētki 

Biedrības 

Par laikrakstu “Kurzemnieks” 

Preses izdevumi viesojas mūsu novadā 

Par Kuldīgas reģionā izdotajiem preses izdevumiem 

Periodiskie izdevumi un žurnālistika 

Žurnāls “Kuldīgas Vēstules” 

Kalendāri 

Personas žurnālistikā 

Ieva Dzelme  

Sanita Jemberga  

Ina Kronberga  

Normunds Naumanis  

Ermanis Pīpiņš-Vizulis  

Evija Puķe  

Ansis Rudevics  

Jana Semjonova (Brence)  

Laimonis Zandbergs 

 

Muzeji. Pastāvīgas izstādes 

Muzeji 

Ata Bērtiņa kolekcijas 

Piensaimniecības muzejs 

Privātmuzejs “Jura putni” 

Spēļu kāršu muzejs 

Tēlnieces Līvijas Rezevskas izstāžu zāle 

Kuldīgas novada muzejs (saturā: Filiāle “Sauleskalni”, 

Rokdarbnieču kopa “Čaupe”, Ekspedīcija, 

Muzeju nakts, Novadnieku dienas, Zinātniskās 

konferences) 

 

RELIĢIJA. TEOLOĢIJA 

Draudžu dzīve 

Baznīcu un draudžu vēsture 

Diakonijas centrs  

Baptistu baznīca 

Draudze “Dzīvības vārds” 

Draudze “Jehovas liecinieki” 

Draudze “Lielās Godības ķēniņš” 

Vasarsvētku draudze 

Metodistu baznīca  

Septītās dienas adventistu draudze 

Svētās Trīsvienības Romas katoļu baznīca 

Svētās Dievmātes Patvēruma pareizticīgo baznīca 

Svētās Annas luterāņu baznīca 

Svētās Katrīnas luterāņu baznīca 

 

 



 

Personas reliģijā 

Andris Akmens  

Kārlis Ferdinands Amenda  

Gustavs Braže  

Andrejs Ārvaldis Brumanis  

Ēdoles Kārlis 

Romans Grantovskis  

Jānis Grīnbergs  

Teodors Grīnbergs  

Kārlis Irbe  

Rudīte Losāne  

Viesturs Pirro  

Modris Plāte  

Andrejs Rolavs  

Dace Rubļevska  

Oskars Sakārnis  

Martins Samms  

Didzis Skuška  

Ernests Spekmanis  

Juris Ukins  

Romāns Vanags  

Oļģerts Vasers  

Viesturs Vāvere  

Ārijs Vīksna  

Ilmārs Zvirgzds 

 

 

 

 

SOCIĀLĀS ZINĀTNES 

Centrālā statistikas pārvalde 
Dzimtsarakstu nodaļa  
Daudzbērnu ģimenes 
Dvīņi un trīņi 
Iedzīvotāji  
Ilgdzīvotāji 
Iedzīvotāju etniskais sastāvs 
Ebreju kopiena Kuldīgā. Sinagoga 

Politika 

Politiskās partijas un vēlēšanas 
Pašvaldību vēlēšanas 
Saeimas vēlēšanas Kuldīgā 

Personas politikā 

Ringolds Beinarovičs  
Eduards Berklavs  
Fricis Deglavs 
Ivars Eglītis  
Māris Grīnblats  
Zigfrīds Anna Meirovics 
Dana Reizniece-Ozola  
Aivis Ronis  
Edgars Zalāns  
Ziedonis Ziediņš 

Ekonomika 

Bezdarbs. Nodarbinātības valsts dienests 
Nekustamie īpašumi 
Valsts zemes dienests 
Bankas 
Valsts ieņēmumu dienests (VID) 
 
 



 

Tūrisms 

Tūrisms 
Tūrisma maršruti. “Padomju šarma šovs” 
Par mūsu novadu citās valodās 
Tūrisma organizācijas 
Tūrisma ceļveži, kartes 
Naktsmītnes 

Tiesības 

Bāriņtiesa 
Tiesa un prokuratūra 

Personas tieslietās 

Aldis Gobzems  
Anita Kovaļenko 

Valsts administratīvā pārvalde. Valdība 

Rajona padome  
Kuldīgas sadraudzības pilsētas 
Policija 
Gada cilvēks 
Gada notikumi 
Rajona padomes Goda balva 
Kuldīgas domes Goda balva  
Pagastu vēsture 

Kuldīgas novads 

Kuldīgas novada dome  
Kuldīgas dome 

Pašvaldību darbinieki 

Inga Bērziņa  
Nellija Kleinberga  
Aleksandrs Lange  
Arturs Lieģis  
Dace Reinkopa  
Grigorijs Rozentāls 

Ēdoles pagasts 

Ēdoles pagasts 
Par Ēdoles pils saimnieku Bēru dzimtu 
Krišjāņa Valdemāra Ēdoles bibliotēka  
Ēdoles pamatskola 
Ēdoles luterāņu baznīca  
Pagasta avīze “Mana Ēdole” 
Radošās jaunatnes nometne “Ēdole – 80” 
Ēdoles pils 

Gudenieku pagasts 

Gudenieku pagasts 
Basi 
Bibliotēkas Gudenieku pagastā  
Basu pamatskola 
Basu muiža 
Biržu muiža 
Gudenieku pamatskola 
Gudenieku Svētā Jāņa Kristītāja Romas katoļu baznīca 
Pagasta avīze “Gudenieku Pagasta Ziņas” 
Etnogrāfiskais ansamblis “Basu suiti” 
Etnogrāfiskais ansamblis “Gudenieku suiti” 

Īvandes pagasts 

Īvandes pagasts 
Īvandes bibliotēka  
Īvandes sākumskola  
Īvandes muiža 
Apuzes muiža 
Īvandes luterāņu baznīca 
Pagasta avīze “Jaunumi Īvandē” 
 
 
 
 



 

Kabiles pagasts 

Kabiles pagasts 
Kabiles bibliotēka 
Z. A. Meirovica Kabiles vidusskola  
Kabiles muiža 
Upesmuiža 
Kāņu muiža 
Kabiles luterāņu baznīca 
Evaņģēlisko kristiešu draudze “Zilais Krusts” 
Skolas avīze “Kabata” 
Pagasta avīze “Kabiles Vēstnesis” 

Kurmāles pagasts 

Kurmāles pagasts 
Bibliotēkas 
Vilgāles pamatskola 
Jāteles muiža 
Kurmāles muiža 
Ernestu muiža 
Ozolaines muiža 
Pagasta Avīze “Kurmāles Avīze” 

Laidu pagasts 

Laidu pagasts 
Bibliotēkas 
Laidu pamatskola 
Sermītes sākumskola 
Laidu muiža 
Rudes muiža 
Valtaiķu pils 
Valtaiķu luterāņu baznīca 
Pagasta avīze “Laidu Pagasta Vēstis” 
 
 
 

Padures pagasts 

Padures pagasts 
Bibliotēkas 
Padures pamatskola 
Jaunvirka (Ozolvirka) 
Ķimales muiža 
Līzes muiža 
Padures muiža 
Vēgas muiža 
Pagasta avīze “Padures Vēstis” 
Džons Luiss Balfūrs  
Andrejs Zeidaks 

Pelču pagasts 

Pelču pagasts 
Bibliotēkas 
Pamatskola 
Pelču speciālā internātpamatskola – attīstības centrs 
Pelču pils 
Pagasta avīze “Pelču Ziņas” 

Rendas pagasts 

Rendas pagasts 
Ozoli  
Bibliotēkas 
Rendas pamatskola – ekoskola 
Baznīcas  
Lielrendas muiža 
Rendas muiža 
Rendas mežmuiža 
 
 
 
 
 



 

Rumbas pagasts 

Rumbas pagasts 
Bibliotēkas 
Ēķupes muiža 
Griķu muiža 
Maņģenes augšas muiža 
Pagasta avīze “Rumbas Pagasta Ziņas” 

Snēpeles pagasts 

Snēpeles pagasts 
Bibliotēkas  
Snēpeles pamatskola  
Snēpeles muiža 
Baznīca 
Pagasta avīze “Snēpeles Vēstis” 
Snēpeles amatierteātris 

Turlavas pagasts 

Turlavas pagasts 
Ķikuri  
Bibliotēkas 
Turlavas pamatskola 
Jāmaiķu muiža 
Maras muiža 
Klosteres (Ķikuru) Svētā Pētera luterāņu baznīca 
Lipaiķu luterāņu baznīca 
Pagasta avīze “Tādi Esam” 

Vārmes pagasts 

Vārmes pagasts 
Bibliotēkas  
Pamatskola 
Vārmes muiža 
Baznīcas 
Pagasta avīze “Vārmenieks” 

Alsungas novads 

Alsungas novads  
Alsungas pagasts 
Alsungas bibliotēka 
Alsungas vidusskola  
Alsungas mūzikas skola 
Alsungas pils 
Reģu muiža 
Baznīcas 
Pagasta avīze “Alsungas Ziņas” 
Etnogrāfiskais ansamblis “Suitu sievas” 

Skrundas novads 

Skrunda 
Bibliotēkas Skrundā 
Skrundas 1. vidusskola  
Skrundas mūzikas skola 
Skrundas arodvidusskola (AVS) 
Skrundas muiža 
Reliģiskā dzīve Skrundā 
Skrundas radiolokācijas stacija (RLS) 
Skrundas pilsētas svētki 
Roks pret militārismu 
Skrundas audēju kopa 
Antuļu bibliotēka 
Jaunmuižas pamatskola 

Nīkrāces pagasts 

Nīkrāces pagasts. Lēnas 
Nīkrāces bibliotēka  
Nīkrāces pamatskola 
Vormsātes muiža 
Lēnu muiža 
Lēnu Svētās Trīsvienības Romas katoļu baznīca 
Pagasta avīze “Nīkrāces Vēstis” 



 

Raņķu pagasts 

Raņķu pagasts 
Bibliotēka 
Sākumskola 
Raņķu muiža 

Rudbāržu pagasts 

Rudbāržu pagasts 
Sieksāte  
Bibliotēkas 
Oskara Kalpaka Rudbāržu pamatskola  
Rudbāržu sanatorijas internātskola 
Rudbāržu muiža 
Kalnamuiža 
Baznīcas 
Pagasta avīze “Rudbāržu Vēstis” 

Militārās lietas 

Valsts aizsardzība 
Nacionālie bruņotie spēki (NBS) 
Jaunsargi 
Zemessardze 

Dzīves garīgo un materiālo vajadzību nodrošināšana 

Sociālais darbs. Sociālais dienests 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra (VSAA) 
Apdrošināšana 
Pansionāti  
Bērnunams “Zīļuks” 
Personas ar speciālām vajadzībām 
Nevalstisko organizāciju (NVO) centrs 
Diabēta biedrība 
Latvijas Multiplās sklerozes asociācija (LMSA) 
Nedzirdīgo biedrība 
Neredzīgo biedrība 

Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki 
Pensionāru apvienība “Brūklenājs” 
Pensionāru apvienība “Rumbiņa” 
 

IZGLĪTĪBA 

Izglītība 
Izglītība skaitļos 
Konkursi, olimpiādes 
Sociālā pedagoģija 
Speciālā izglītība 
Jura Georga Kociņa stipendijas 
Vītolu fonds 

Izglītības vēsture 

Izglītības vēsture  
Vides izglītības skola 
Daiļamatniecības vidusskola 
Rīgas valsts tehnikums 
Baltijas skolotāju seminārs 

Izglītības iestādes Kuldīgā 

Pirmsskolas izglītības iestādes 
2. vidusskola 
Alternatīvā sākumskola 
Centra vidusskola. 3. vidusskola 
Pamatskola 
Mākslas un humanitāro zinību vidusskola 
Vakarskola 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums (KTTPV). 78. 
arodvidusskola 
Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmija 
(RPIVA) 
Pieaugušo Izglītības centrs (PIC) 
Viļa Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzija 
 



 

Profesionālās un interešu izglītības iestādes 

Ernesta Vīgnera mūzikas skola 
Bērnu un jauniešu centrs 
Mūzikas un modes studija “Mona” 
Mazā estētikas skoliņa 
Sporta skola 

Brīvais laiks 

Pionieri 
Mazpulki 
Gaidas 
Skauti 
Komjaunieši 
3x3 nometne 
Rotari klubs 
NEKAC. Zabadaks 
Kuldīgas Kungu klubs 
Rokeru klubs “Gandri” 
Kolekcionēšana 
Kolekcionāri: 
Ansis Burke  
Juris Mazulis  
Jānis Mētra 
Jānis Ozoliņš  
Rolfs Vitāls 
 

ETNOGRĀFIJA. TRADĪCIJAS. FOLKLORA 

Kurzemes Kultūras mantojuma centrs “Kūrava” 
Starptautiskais folkloras festivāls “Baltica” 
Folkloras festivāls “Pulkā eimu, pulkā teku” 
Folkloras kopa “Nārbuļi” 
Nacionālie ēdieni 
Kurzemes sēta 
Apģērbs. Tautas tērps 

Tradīcijas 

Tradīcijas 
Kāzu tradīcijas 
Bērnu godības 
Sēru tradīcijas 
Ziemassvētku tradīcijas 

Mutvārdu daiļrade 

Mutvārdu daiļrade 
Novadā pierakstītās anekdotes 
Novadā pierakstītās pasakas 
Novadā pierakstītie sakāmvārdi 
Tautasdziesmas par novadu 
Tautasdziesmas par Ventu 
Novadā pierakstītās teikas 
Teikas par Ventu 
Novadā pierakstītie ticējumi 
Teikas par novadu 
Novadā pierakstītās tautasdziesmas 

Personas folklorā 

Ģirts Austrums  
Georgs Bitners  
Jānis Rīteris  

MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES 

Augu un dzīvnieku valsts 
Derīgie izrakteņi 
Kurzemes nafta 
Laika apstākļi 
Novada reljefs 
Vides aizsardzība 
Dabas liegumi 
Dabas parki 
Riežupes dabas parks 



 

Ūdenskrātuves 

Abava 
Alekšupīte 
Riežupe 
Īvandes upe 
Upītes un ūdenskritumi 
Ezeri 
Avoti 
Purvi 
Alas 
Venta. Ventas rumba. Zvejniecība 

Personas dabaszinātnēs 

Egolfs Voldemārs Bakūzis   
Ēriks Golubovskis  
Aleksandrs fon Keizerlings  
Igo Midrijānis   
 

LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA 

Medicīnas vēsture 
Aptiekas 
Atkarības. Narkomānija 
Ātrā medicīniskā palīdzība 
E. Gulbja laboratorija 
Kuldīgas Veselības centrs 
Kurzemes slimokase 
Optika 
Primārās Veselības aprūpes centrs 
Rūtas Eglītes doktorāts 
Sarkanais krusts 
Slimnīcas 
Tautas medicīna 
Veselības aprūpe  
Zobārstniecība 

Pārtikas un veterinārais dienests 
Ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) 
Veterinārija 
Vides veselības centrs 

Personas medicīnā 

Ernests Graudiņš  
Velta Grimma 
Dainis Kalns  
Jānis Liepiņš 
 

Tehnika. Inženierzinātnes 

Raidstacija 
Degvielas uzpildes stacijas (DUS) 
Enerģētika. Elektrība. Apgaismojums 
Gazifikācija 

Ceļi. Dzelzceļi. Ceļu būve 

Ceļi. Ceļu būve 
Dzelzceļš 
Autoserviss 

Hidrotehniskās konstrukcijas. Tilti 

Tilti mūsu novadā 
Jaunais Ventas tilts 
Senais Ventas tilts 
 

Lauksaimniecība. Mežsaimniecība 

Mežsaimniecība 
Lauksaimniecība  
Bioloģiskā lauksaimniecība  
Netradicionālā lauksaimniecība 
Laukkopība  
Konkurss “Sējējs” 
Dārzkopība, augļkopība  



 

Lauksaimniecība. Mežsaimniecība 

Dārzeņkopība. Dekoratīvā dārzkopība. Puķkopība 
Lopkopība  
Kažokzvēru audzēšana. Truškopība  
Putnkopība 
Suņkopība 
Zirgkopība 
Dzīvnieku patversme 
Biškopība 
Medniecība 
Vēžu audzēšana 
Zivkopība 

Personas lauksaimniecībā, mežsaimniecībā 

Velta Āķīte  
Juris Štikāns  

Sakaru un transporta nozares 

Kuldīgas radio  
Kurzemes radio 
Kuldīgas TV 
Radio “Skala” 
Skrundas TV  
SIA “Lattelecom” 
Internets 
Tipogrāfijas 
Pasts 
Autotransports. Autoskolas 
Ūdens transports 
Liepājas zonālais valsts arhīvs 
 
 
 
 
 

Uzņēmējdarbība 

Uzņēmējdarbība 
Patērētāju biedrība 
Maizes ceptuve 
“Zelta kliņģeris” 
“Matss” 
Kafejnīcas. Ēdnīcas. Restorāni 
Tirdzniecības centri 
Tirgus 
Veikali 
Grāmatnīcas 
Dzelzsbetona konstrukciju rūpnīca “Kuldīga” 
“Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
“Kuldīgas lauktehnika” 
“Kuldīgas siltumtīkli” 
“Kuldīgas tekstils” 
“Kuldīgas ūdens” 
Arnolda Pizika metālapstrāde 
“Padures keramika” 
“PC konsultants” 
“Eltra” 
Zemnieku saimniecība “Lankalni” 
Zemnieku saimniecība “Priednieki” 

Personas uzņēmējdarbībā 

Bergmanis Kaspars  
Modris Fokerots  
Lidija Gailāne  
Raimonds Gerkens  
Valentīns Kokalis  
Meinards Mētelis  
Zigmārs Valtmanis 
 



 

Dažādas rūpniecības, amatniecības nozares un arodi. 
Celtniecība 

Juveliermāksla 
Metālkalēji 
Kokapstrāde. Galdniecība 
“Vulkāns” 
Amatniecība 
Apģērba ražošana 
Frizētavas. Skaistumkopšanas saloni 
Kuldīgas novada pulksteņi 
Rokdarbu darināšana 
Podniecība 
Celtniecība 
 

MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS 

Dabas, vēstures un kultūras pieminekļi 
Pasaules kultūras mantojuma saraksts UNESCO 
Mākslas un mūzikas dienas 
Eiropas kultūras mantojuma dienas 

Teritoriālā plānošana. Parki, dārzi 

Apdzīvotu vietu plānošana 
Administratīvi teritoriālā reforma 
Kuldīgas ielas 
Baznīcas iela 
Liepājas iela 
Kuldīgas pilsētas laukumi 
Konkursi par sakoptākajiem īpašumiem 
Konkurss “Sakoptākais Latvijas pagasts” 
Dzirnavas 
Apbedīšanas vietas 
Dzīvnieku apbedījumi 
Kuldīgas parki 
 

Arhitektūra 

Arhitektūra (saturā: Arhitekti, Arhitektūras dienas, 
Kuldīga, Restaurācija, Kuldīgas rajons) 

Muižas un pilis Kuldīgā 
Kuldīgas pils 

Tēlniecība 

Tēlniecība. Keramikas māksla. Metālmāksla 
Pieminekļi mūsu novadā 

Tēlnieki un keramiķi 

Skaidrīte Cihovska  
Eduards Detlavs  
Mirdza Dreimane  
Arta Dumpe  
Anna Graudiņa  
Gaida Grundberga  
Kārlis Knopkens  
Marta Krastiņa  
Gunta Kraulere  
Aivars Kundziņš  
Anna Mētra  
Māra Ranka  
Līvija Rezevska  
Vilhelms Zigfrīds fon Stefenhāgens  
Guntis Tiltiņš  
Alvīne Veinbaha 

Zīmēšana. Dizains. Lietišķā māksla un daiļamatniecība 

Dizains Kuldīgai 
Mūsu novada bērnu zīmējumi 
Daiļrade 
Tautas lietišķās mākslas studija “Ķocis”  
Tautas lietišķās mākslas studija “Varavīksne” 
Tautas lietišķās mākslas studija “Vēveri” 



 

Glezniecība. Grafiskā māksla 

Glezniecība. Grafika 
“Kuldīgas palete” 
Mūsu novads gleznās 

Mākslinieki. Gleznotāji. Grafiķi 

Augusts Annuss  
Elita Asne 
Ivars Asnis  
Gvido Augusts  
Jēkabs Bīne  
Iveta Brence  
Valija Brence  
Aivars Brencis  
Aija Brice  
Žanis Bulavs  
Ādams Bunclers  
Uldis Būdenieks 
Dzidra Eglīte 
Kārlis Eglītis  
Andris Garokalns  
Visvaldis Garokalns  
Kārlis Goldmanis  
Imants Grintāls  
Laila Heimrāte 
Sarmīte Heringa  
Zigfrīds Jamonts  
Valdis Kalnroze 
Teodors Lakševics  
Valdis Lakševics  
Arturs Langmanis  
Dzidra Lāce  
Mintauts Lācis 
Helēna Lauva 

Mākslinieki. Gleznotāji. Grafiķi 

Jānis Lauva 
Kārlis Lejnieks  
Valdis Līcītis  
Krists Alberts Manfelds  
Mirdza Māliņa  
Uldis Melbergs 
Inga Meldere  
Anna Orniņa  
Maigonis Osis  
Jānis Ozoliņš  
Arnolds Plaudis  
Miervaldis Polis  
Vilnis Rasa  
Irma Saleniece 
Pēteris Sidars  
Guntars Sietiņš  
Jēkabs Spriņģis  
Hermanis Frīdrihs Vēbers  
Jānis Zariņš  
Matīss Zavickis  
Kārlis Zemke 
Harijs Zingbergs  
Indriķis Zeberiņš  
Indriķa Zeberiņa ilustrācijas 

Fotogrāfija 

Foto vēsture (arī mūsdienu fotogrāfi, fotostudijas) 
Fotostudijas Kuldīgā 
“Foto A. C.” 

Fotogrāfi 

Modris Rubenis  
Eduards Skabis  
Auseklis Zihmanis  



 

MŪZIKA 

Mūzika  
Starptautiskais burdona festivāls 
Komponistu veltījumi novadam 
Dziesmu un deju svētki 
Kurzemes novadu Dziesmu un deju svētki 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki 
Kori 
Koris “Kurzeme” 
Jauniešu koris “Meloss” 
Kamerkoris “Rāte” 
Jauktais koris “Ventava” 
Vokālie ansambļi 
Koris “Cantus” 
Pūtēju orķestris “Kuldīga” 
Kārļa Davidova starptautiskais čellistu konkurss 
Kuldīgas Garīgās mūzikas svētki 
Diskotēka “Ventas dzirkstis” 
Festivāls “Latvju ziņģe” 
Konkurss “Cālis” 
Turbofolka grupa “Oranžās brīvdienas” 
Grupa “R.A.P.” 

Personas mūzikā 

Karolīna Dakša  
Kārlis Davidovs  
Ernests Felds  
Austris Grasis  
Uldis Grasis  
Jolanta Gulbe-Paškevica  
Ance Krauze 
Haralds Kreicburgs  
Ilga Leimane  
Kaspars Markševics  

Personas mūzikā 

Gustavs Neimanis  
Edgars Račevskis  
Laimis Rācenājs  
Aira Rūrāne (Kuzmicka)  
Arnolds Skara  
Fricis Spinga  
Jānis Sproģis  
Aleksandrs Švangeradze  
Juris Vizbulis 
Ernests Vīgners  
Edgars Ziņģis 
 

ATPŪTA. IZKLAIDE 

 

Kino 

Kinematogrāfija 
Kinoamatieru studija “Vega” 
Kuldīgas rajonā uzņemtās dokumentālās filmas 
Kuldīgas kinoteātri 
Kuldīgā uzņemtās filmas 
Kuldīgas rajonā uzņemtās filmas 

Teātris 

Mūsu novada teātra vēsture  
Kuldīgas amatierteātris 
Amatierteātru skates 
Tautas teātru salidojums 
Jauniešu teātris “Focus” 
Skolēnu dramatiskie kolektīvi 
 
 
 



 

Personas kino un teātrī 

Uldis Brauns 
Ilze Burkovska-Jakobsena  
Andris Freibergs  
Gunta Ikere  
Ludmila Ikere  
Zigfrīds Kalniņš  
Gunta Krauze  
Arvīds Zigurds Krievs  
Oļģerts Šalkonis  
Raits Valters  

Aktieri 

Indra Burkovska 
Gints Grāvelis  
Aina Jaunzeme  
Ingus Kniploks  
Harijs Liepiņš  
Kārlis Lorencs  
Jānis Makovskis  
Valdis Mediņš  
Juris Pļaviņš  
Gints Širmelis-Širmanis  
Ēvalds Valters 

Sabiedriskas izklaides un izpriecas. Deja 

Svētku vēsture 
Kultūras dzīve 
Kuldīgas kultūras centrs 
Andris Grīnvalds 
Kuldīgas mūzikas centrs 
Kultūras darbinieku dienas 
Pilsētas svētki Kuldīgā 
Pavasara palu šovs “Lido zivis Kuldīgā” 
Kuldīgai 750 

Sabiedriskas izklaides un izpriecas. Deja 

Ventas svētki 
Trejatlons 
Skaistumkonkursi 
Mūsu novada tautas dejas  
Deju kolektīvi 
Deju kopa “Bandava” 
Zita Serdante 
Tautas deju kolektīvs “Venta” 
Bērnu deju kolektīvs “Stariņš” 
Līnijdejas 
Sporta dejas 
 

SPORTS. GALDA SPĒLES 

Fiziskā kultūra un sports 
Sporta laureāti 
Pagastu pašvaldību sporta svētki 
Lauku sporta spēles  
Aerobika 
Autosacīkstes “Operācija “Spidometrs uz 50”” 
Autosports 
Basketbols 
Bokss 
Bridžs 
Dambrete 
Florbols 
Futbols 
Golfs 
Karatē 
Kartings 
Kultūrisms 
Makšķerēšanas sports 
Motosports 



 

Sports. Galda spēles 

Novuss 
Orientēšanās sports 
Pauerliftings 
Riteņbraukšana 
Skriešana 
Sporta aviācija 
Šahs 
Kuldīgas šaha vēsture 
Teniss 
Ūdenssports 
Vieglatlētika 
Volejbols 
Ziemas sports 

Personas sportā 

Jānis Baukšis  
Fricis Bikse  
Sandis Brālītis  
Aivis Eida  
Valdis Grenenbergs-Grīnbergs 
Antons Grundmanis  
Ingus Janevics  
Inga Kožarenoka  
Alberts Lakševics  
Oļegs Meļehs  
Anete Midrijāne  
Jānis Miņins 
Andris Reiss  
Emīlija Sonka-Putniņa  
Arvīds Šefanovskis  
Andris Šmēdiņš  
Jānis Šmēdiņš  
Toms Šmēdiņš 

Personas sportā 

Guntis Šenhofs  
Dagnija Tomase  
Viesturs Tomass  
Romāns Vainšteins 
Rasma Zeberliņa 
 

VALODA. VALODNIECĪBA. LITERATŪRA 

Valodniecība 
Mana novada valoda 
Kuldīgas dzejnieku klubs “Patskanis” 
Esperanto klubs “Akvofalo” 
Esperanto kluba “Akvofalo” fotoalbums 
Dzejas dienas 
Mūsu novads dzejā 
Mūsu novads prozā 
Mūsu novada kristīgā dzeja 
Veltījumi personībām 
Mūsu novads skolēnu sacerējumos 

Personas valodniecībā un literatūrā 

Arvīds Celmiņš  
Juris Bārs  
Aiva Birbele  
Georgs Freibergs-Brīvkalnieks  
Zaiga Ikere  
Vilma Kalme  
Kārlis Kreims  
Kārlis Krūmājs-Štrauhs  
Mārīte Milzere  
Kristaps Pētersons  
Juris Plāķis  
Voldemārs Sauleskalns (Zonbergs)  
Zeltmatis (Ernests Kārkliņš) 



 

Dzejnieki 

Brinda Ceriņa  
Māris Čaklais  
Līvija Feldmane  
Jānis Frīdenbergs-Mieriņš  
Zaiga Gulbe  
Fridrihs Kārlis Hūgenbergers  
Livars Jankovskis  
Ludmila Japeniņa  
Alise Krone-Lauriņa  
Jēkabs Lautenbahs (Jūsmiņš)  
Ilga Rudene  
Selga Silkalna (Karmena Kurzemniece) 
Zanda Spuļģīte  
Herta  Sticenko  
Edvarts Vensku  
Pēteris Voitkāns  
Dzidra Zeberiņa 
Modris Zeberiņš  
Hermanis Ziemers  
Guna Žīgure    

Rakstnieki 

Kristaps Bahmanis  
Fricis Bergmanis  
Sīmanis Berģis  
Vilma Delle  
Eduards Freimanis  
Arturs Heniņš  
Astrīde Ivaska  
Alberts Jansons  
Jēkabs Janševskis  
Mārtiņš Kalndruva  
Inga Karlštrēma  

Rakstnieki 

Andra Manfelde 
Juris Māters  
Ilze Ozoliņa  
Vilis Plūdons 
Eduards Poņimeckis  
Dace Priede 
Astrīda Puķe 
Jānis Puķe 
Ivars Marta Ross 
Ilmārs Tīrmanis 
Sergejs Tretjakovs 
Pēteris Upenieks 
Dace Zvirbule 
 

ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE 

Ceļojumu apraksti par novadu 
Arheoloģija 

Heraldika 

Heraldika 
Triju Zvaigžņu ordeņa kavalieri 
Lāčplēša Kara ordeņa kavalieri 
Dzelzs krusta kavalieri 

Kuldīgas vēsture 

Kuldīgas vēsture 
Senvēsture, līdz 12. gs. beigām 
Kuldīga – Hanzas pilsēta. Hanzas dienas 
Pilskalni 
Senā Kursa, 13. gs. 
Kuršu ķoniņi 
Livonijas periods, 14.-15. gs. 
 



 

Kuldīgas vēsture 

Kurzemes un Zemgales hercogiste, 1561-1795 
Kurzemes hercogistes kolonijas 
Kurzeme hercoga Fridriha Kazimira valdīšanas laikā 
Bīronu valdīšana Kurzemē, 1737-1795 
Poļu un zviedru periods, 1600-1795 

 

Krievijas impērijas periods, 1795-1917 
1905. gada revolūcija, 1905-1907 
Padomju valdības nodibināšana novadā, 1918 
Valsts prezidenti mūsu novadā 
Latvijas Republika, 1918-1940 

 

Otrais pasaules karš, 1939-1945 
Novadnieki Vjatlagā, 1938-1956 
Padomju vara, 1940-1941 
Leģionāri 
Pretošanās kustības. Nacionālie partizāni 
Sarkanie partizāni 

 

1941. gada 14. jūnija deportācijas 
Sibīrijas bērni 
Citas deportāciju akcijas 
1949. gada 25. marta deportācijas 
Politiskās prāvas, 1940-1986 
Štuthovas koncentrācijas nometne, 1942-1945 
Politiski represēto Kuldīgas rajona apvienība 

 

Padomju Latvijas periods, līdz 1990. gada 4. maijam 
Barikādes, 1991. gada janvāris 
Atjaunotā Latvijas Republika, no 1990. gada 4. maija 
Latvijas Tautas fronte 

Personas ģeogrāfijā un vēsturē 

Aivars Beika 
Valfrīds Fromholds-Treijs  
Hercogs Jēkabs  
Gothards Ketlers 
Krišjānis Valdemārs 
Jēkabs Zībergs 

Karavīri 

Andrejs Bubinduss 
Līna Čanka 
Mārtiņš Hartmanis 
Oskars Kalpaks 
Pēteris Kuprijanovs 
Krišs Ķūķis 
Mārtiņš Peniķis 
Jēkabs Peterss 
Oto Ūdentiņš 
Jukums Vācietis 
 

 


